
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ ΗΜΙΟ ΔΥΤ ΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤ ΙΚΩΝ ΕΠΙ ΣΤ ΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCI AL S CIE NCE S AND HUM ANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

1 / 2 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Φλώρινα, 01/05/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 184/2024 

 

Ταχ. Δ/νση:  

Τ.Κ. - Πόλη: 

Πληροφορίες: 

Τηλ.: 

e-mail: 

3ο χλμ. Φλώρινας - Νίκης 

53100, Φλώρινα 

Ηλίας Ίνδος 

+302385055045 

foe@uowm.gr 

 

 

 

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία 

ανάδειξης Κοσµήτορα» του Ν.4957/2022, για την ανάδειξη Κοσµήτορα της 

Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

 

ΠΡ ΑΞΗ  Κ ΟΣ Μ Η Τ ΟΡ Α  

 

Η Κοσμήτορας 

της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τη διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμ. 

6296/18-06-2021 (ΦΕΚ 493/ΥΟΔΔ/28-06-2021) για την εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 4998/23-04-2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

4. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών, με τις οποίες υποδεικνύεται μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

στη βαθμίδα του Καθηγητή, ως εκπρόσωπος του Τμήματος για τη συγκρότηση της 

Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 24 του Ν.4957/2022: 

 Συνεδρίαση Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης με 

αριθμ. 440/24-04-2024 

 Συνεδρίαση Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών με αριθμ. 

423/29-04-2024 

 Συνεδρίαση Συνέλευσης του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων με 

αριθμ. 10/29-04-2024 

 Συνεδρίαση Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας με αριθμ. 104/29-04-2024 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
mailto:foe@uowm.gr
ΑΔΑ: 9ΝΙΞ469Β7Κ-6ΧΖ



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ ΗΜΙΟ ΔΥΤ ΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙ ΚΩΝ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙ ΣΤ ΙΚΩΝ ΕΠΙ ΣΤ ΗΜΩΝ  

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA  
SCHOOL OF SOCI AL S CIE NCE S AND HUM ANIT IES  

 

   

3Ο χλμ. Φλώρινας – Νίκης, 53100 Φλώρινα 
3rd km Florina – Niki, 53100 Florina 

T. (+30) 2385055045 
foe@uowm.gr 

www.edu.uowm.gr 

2 / 2 

5. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

(συνεδρίαση με αριθμ. 166/01-05-2024) για τη συγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 6 

του άρθρου 24 του Ν.4957/2022 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης 

Κοσμήτορα» του Ν. 4957/2022, για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών, αποτελούμενη από έναν (1) εκπρόσωπο κάθε Τμήματος της 

Σχολής, όπως παρακάτω: 

1. Ιωάννης Θωίδης, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 

2. Τριαντάφυλλος Κωτόπουλος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 

3. Δόμνα Μιχαήλ, Καθηγήτρια του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 

4. Δημήτριος Πνευματικός, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης, μέλος της Προσωρινής Συνέλευσης και εκπρόσωπος του Τμήματος 

Ψυχολογίας 

Αντικείμενο της Επιτροπής είναι: α) η προσέλκυση υποψηφίων για το αξίωμα του Κοσμήτορα, 

β) η αξιολόγηση των ακαδημαϊκών, επιστημονικών και διοικητικών προσόντων των 

υποψηφίων, καθώς και η αξιολόγηση των προτάσεων των υποψηφίων για την ανάπτυξη των 

εκπαιδευτικών, ερευνητικών και λοιπών δραστηριοτήτων της Σχολής και των επιμέρους 

ακαδημαϊκών μονάδων της, γ) η πρόσκληση των υποψηφίων για διαβούλευση με τα μέλη της 

Σχολής και δ) η επιλογή τριών (3) υποψηφίων ως καταλληλότερων από το σύνολο των 

υποψηφίων μετά από την αξιολόγησή τους και η υποβολή τεκμηριωμένης εισήγησης προς το 

Συμβούλιο Διοίκησης 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί: α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, β) στην κεντρική ιστοσελίδα 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και γ) στην ιστοσελίδα της Σχολής Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών. 

 

 

Η Κοσμήτορας 

της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

  

 

Πηνελόπη Παπαδοπούλου 

Καθηγήτρια 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Πρυτανεία 

 Γραφείο Συλλογικών Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

 Ακαδημαϊκές μονάδες Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

 Μέλη της Επιτροπής 

mailto:foe@uowm.gr
http://www.edu.uowm.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΙΞ469Β7Κ-6ΧΖ


		2024-05-01T13:46:18+0300
	Athens




